

Ponderano, li 15/05/2023

Prot. n. 15560 / 23

ALLE DITTE INTERESSATE

**OGGETTO: Appalto specifico nell'ambito del sistema dinamico di acquisizione di CONSIP S.p.A. per la fornitura di servizi di vigilanza (ID 2407) per l'affidamento del servizio di vigilanza armata (CIG 9686477DAE).  
Risposte alle richieste di chiarimento.**

A seguito delle richieste pervenute dalle Ditte interessate, si forniscono i seguenti chiarimenti.

**QUESITO N. 1**      *"All'interno del Capitolato d'oneri a pag. 7, art. 4 nella tabella alla colonna CPV viene indicato Servizio di alloggio e di ufficio. Vi chiediamo conferma che trattasi di refuso."*

**RISPOSTA**        Si conferma il CPV indicato negli atti di gara.

\*

**QUESITO N. 2**      *"Siamo a chiedervi di indicarci i prezzi unitari a base d'asta per vigilanza fissa, vigilanza ispettiva, telesorveglianza ed apertura/chiusura."*

**RISPOSTA**        Non sono stati fissati prezzi unitari a base d'asta relativi ai singoli Servizi Operativi (Vigilanza fissa, Vigilanza ispettiva, Telesorveglianza con intervento presso l'Obiettivo, Apertura e messa in sicurezza notturna degli Obiettivi).  
L'importo a base d'asta da ribassare indicato negli atti di gara è quello totale relativo a tutti i predetti Servizi secondo le quantità indicate.  
Nella Scheda di Offerta configurata su MEPA è richiesto tuttavia agli operatori economici di valorizzare il costo dei singoli Servizi, al fine di agevolare le attività di rendicontazione e fatturazione previste nel Capitolato Tecnico Integrativo.

\*

**QUESITO N. 3**      *"Nell'allegato 2 – Capitolato tecnico integrativo, a pag. 7, punto 7.1 – Vigilanza fissa, non risultano presenti due servizi attualmente in essere:*

- Dipartimento di prevenzione – Via Don Sturzo, n. 20 – Biella (0,50 ore al giorno da LUN a VEN festivi esclusi);

- Nuova medicina legale – Via Caraccio – Biella (3,45 ore al giorno da LUN a VEN festivi esclusi).

Con la presente siamo a chiedere se l'assenza di questi due siti è da intendersi come cessazione della necessità del servizio in essere o se si tratta di una semplice dimenticanza che provvederete ad integrare a mezzo rettifica."

RISPOSTA

Si confermano le sedi e i fabbisogni indicati negli atti di gara.

\*

QUESITO N. 4

"Si chiedono, cortesemente, delucidazioni in merito ai criteri dell'offerta tecnica A.2.2 e A.2.3. Nello specifico, assodato che il responsabile del servizio è figura distinta dal responsabile operativo del servizio, si chiede cortesemente di descrivere maggiormente l'attribuzione del punteggio relativamente al criterio A.2.3 - Impegno a nominare almeno la metà più uno, in funzione del numero di Responsabili Operativi del Servizio impiegati con pregressa esperienza in ruoli simili e analoghi per contratti aventi ad oggetto i servizi di vigilanza in ambito socio-sanitario. Siccome il punteggio è attribuito nel caso di impegno a nominare almeno la metà più uno di responsabili operativi con pregressa esperienza, si chiede conferma che nel caso di nomina di un solo responsabile del servizio in possesso di esperienza maggiore di 10 anni sia attribuito il massimo punteggio."

RISPOSTA

Si conferma che nel caso di nomina di un solo Responsabile Operativo del Servizio, l'attribuzione del punteggio tabellare avverrà sulla base degli anni di esperienza di tale unico soggetto.

Cordiali saluti.

IL RESPONSABILE DELLA  
S.S. LOGISTICA E ACQUISTI E R.U.P.  
Dott.ssa Leila Rossi



LR/gd

Referente pratica: Giulia De Chirico

Tel. 015/15153454 e-mail: [giulia.dechirico@aslbi.piemonte.it](mailto:giulia.dechirico@aslbi.piemonte.it)